UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-QLVH Đồng Tháp, ngày          tháng 3 năm 2022

V/v tổ chức các hoạt động kinh doanh

dịch vụ karaoke trong điều kiện bình thường mới

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

Căn cứ Công văn số 497/BVHTTDL-VHCS ngày 18/02/2022 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch (VHTT&DL) về việc tổ chức các hoạt động kinh doanh

dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường trong điều kiện bình thường mới (có Công văn

kèm theo);

Thực hiện chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) Tỉnh Đoàn Tấn

Bửu tại Công văn số 307/VPUBND-THVX ngày 24/02/2022 về việc tổ chức các

hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường trong điều kiện bình

thường mới;

Để tổ chức các hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke trong điều kiện bình

thường mới, thích ứng linh hoạt, an toàn, phù hợp tình hình dịch Covid-19 trên địa

bàn Tỉnh, Sở VHTT&DL đề nghị UBND các huyện, thành phố quan tâm chỉ đạo

Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với các đơn vị có liên quan tại địa phương

chủ động tham mưu thực hiện các nội dung sau:

1. Căn cứ đánh giá tình hình cấp độ dịch Covid-19 theo Hướng dẫn của Bộ Y

tế, UBND Tỉnh tại mỗi địa phương, khu vực để xây dựng và tổ chức triển khai mở

cửa lại các hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke.

2. Hướng dẫn các điều kiện đảm bảo an toàn, phòng chống dịch Covid-19

trước khi tổ chức hoạt động trở lại dịch vụ karaoke; triển khai, hướng dẫn người

dân, doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke thực hiện Công văn số

135/SVHTTDL-QLVH ngày 19/01/2022 của Sở VHTT&DL về việc Hướng dẫn

tạm thời thích ứng linh hoạt, hiệu quả dịch Covid-19 trong hoạt động văn hóa trên

địa bàn Tỉnh.

3. Yêu cầu các chủ cơ sở kinh doanh tuân thủ nghiêm Hướng dẫn của địa

phương về các biện pháp vệ sinh phòng, chống dịch lây nhiễm Covid-19 tại khu vực

cung cấp dịch vụ karaoke (khử khuẩn, thông khí…). Đối với người tham gia dịch vụ

cần thực hiện nghiêm khuyến cáo 5K, tiêm phòng vắc xin đủ liều, không cung cấp

dịch vụ cho người đang có các triệu chứng nghi nhiễm Covid-19 (sốt, ho, khó

thở…).

4. Tổ chức triển khai phương án kiểm tra, rà soát các biện pháp vệ sinh, phòng

chống lây nhiễm Covid-19 tại khu vực cung cấp dịch vụ karaoke.

5. Xây dựng Kế hoạch dự phòng với các tình huống dịch Covid-19 có thể xảy

ra trong khu vực cung cấp dịch vụ để khoanh vùng gọn, không để lây lan ra cộng

đồng (nếu ghi nhận ổ dịch).

2

Sở VHTT&DL đề nghị UBND các huyện, thành phố phối hợp chỉ đạo triển

khai thực hiện, những vướng mắc, phát sinh kịp thời thông tin về Sở VHTT&DL để

báo cáo UBND Tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ VHTT&DL;

- UBND Tỉnh;                          để

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;       báo

- Cục VHCS;                            cáo

- Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);

- Thanh tra Sở;

- Phòng VH&TT huyện, thành phố (để thực hiện);

- Lưu: VT, QLVH (D.Thúy).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Biểu

		2022-03-10T15:09:52+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-10T15:49:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-10T15:49:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-10T15:49:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!